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KINNITATUD 

Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri 

käskkirjaga „Lilleoru Põhikooli riikliku järelevalve õiendi kinnitamine“ 

 

ÕIEND 

RIIKLIKU JÄREVALVE KOHTA LILLEORU PÕHIKOOLIS 

 

I. SISSEJUHATUS 

1.1.Lilleoru Põhikool (edaspidi kool) on MTÜ Lilleoru (edaspidi pidaja) hallatav õppeasutus 
aadressil Taevasmaa tee 2, Aruvalla küla, Rae vald, 75320 Harjumaa. 

1.2. Kool on Rae vallas asuv eraüldhariduskool, mis korraldab õpet I–II kooliastmes. Koolil on 

I kooliastmes tähtajaline tegevusluba kehtivusega kuni 31.08.2021 ja II kooliastmes 
tähtajaline tegevusluba kehtivusega kuni 31.08.2023.  

1.3. Riikliku järelevalve eesmärk oli hinnata kooli õppe- ja kasvatustegevust I kooliastmes ning 

vaadelda, kas õppe- ja kasvatustegevuse korraldus õppeasutuses on kooskõlas tegevusloa 
taotlemisel esitatud dokumentides sätestatuga. 

1.4. Riiklikku järelevalvet Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri 09.10.2020. a käskkirja 
nr 261 „Riikliku järelevalve teostamine Lilleoru Põhikoolis“ alusel kooli ja selle pidaja 

tegevuse õiguspärasuse üle teostasid Haridus- ja Teadusministeeriumi 

välishindamisosakonna peaeksperdid Piret Otti ja Sigre Kuiv. 

1.5. Järelevalve algas 30.11.2020. 

1.6. Järelevalves vesteldi kooli direktori, õpetajate, haridusliku erivajadusega õpilaste õppe 
koordineerija (edaspidi HEVKO), pidaja ja hoolekogu esindajatega. Tutvuti kooli 

dokumentatsiooni ja õppekeskkonnaga ning võrreldi tegelikku olukorda Eesti hariduse 
infosüsteemi (edaspidi EHIS) tehtud sissekannetega. 

1.7. Koolis õppis järelevalve ajal EHISes ja kohapeal kontrollitud andmetel kümme õpilast, 

neist kaheksa I kooliastmes, õpilastega töötas viis õppe- ja kasvatusala töötajat. 
 

II. KOKKUVÕTE 

2.1.Koolil on kehtiv õppekava ja kehtiv põhikiri, mõlemad on kooskõlas erakooliseadusega 

(edaspidi EraKS). 

2.2.Kooli päevakava, EHISe andmete ja klassipäevikute sissekannete põhjal ei olnud võimalik 

hinnata õppetöö toimumist tunnijaotusplaanis kehtestatud mahus, kuna koolis ei ole seni 

kasutatud klassipäevikut. Kokkuvõtvates hinnangulehtedes on vaja täpsustada loetelu 
õppeainetest, mille kohta antakse tagasisidet, et hinnata kokkuvõtvalt kõikides õppeainetes 
vähemalt kaks korda õppeaastas.  

2.3.Koolis nimetatakse arenguvestlusi perevestlusteks ning need toimuvad kõikide õpilastega 
kaks korda aastas.  

2.4.Koolis on eripedagoogi haridusega klassiõpetaja ning eripedagoogi teenuse tagamine 

loetakse täidetuks vastava klassiõpetaja igapäevase tegevuse kaudu. Koolil on vaja tagada 

sotsiaalpedagoogi ja psühholoogi teenus. 



2.5.Koolis töötab neli õpetajat. Kolmel õpetajal on magistrikraad, kuid puudub õpetajakutse. 
Ühel õpetajal vastab kvalifikatsioon nõuetele kunsti- ja tööõpetuse õpetajana, aga ei vasta 
inglise keele õpetajana. 

2.6.Kooli sisehindamine toimub vastavalt koolis kehtestatud korrale. Vahearuannetes on viie 

valdkonna kohta esitatud näitajad, eeldatav tulemus, tegelik tulemus, tugevused ja 
parendustegevused.  

2.7.Koolil on kehtiv arengukava, mis on kooskõlas EraKSiga. Arengukavas on esitatud 

prognoos, mille kohaselt käesoleval õppeaastal on koolis 24 õpilast. Õpilaste arvu kasv ei 
ole toimunud prognoositud mahus ning  järelevalve ajal õppis koolis 10 õpilast. 

Arengukavas ei ole plaanitud õpetajate kvalifikatsiooni tagamiseks tegevusi. Küll on aga 

käesoleva õppeaasta üldtööplaanis kavandatud 80% õpetajatel kutse taotlemine. 
2.8.Nõukogu on täitnud õigusaktidest tulenevad ülesanded.  

2.9.Kooli õppenõukogu on tegutsenud vastavalt ettenähtud ülesannetele ja töökorrale. 
 

III. OLUKORRA KIRJELDUS 

3.1.Õppekava vastavus nõuetele  

Õigusaktide kohaselt koostab kool õppekava, mis on koolis õpingute alusdokument. Kooli 

õppekava ja selle muudatused on kinnitatud vastavalt ettenähtud korrale ning vastab EraKSile. 
Õppekava kinnitavast dokumendist1 selgub, et vahetult enne õppeaasta algust on muudetud 
tunnijaotusplaani valiktundide arvelt, üldõpetuse teemasid, hoolsuse hindamist ning 
perevestluse aluseks olevat eneseanalüüsi küsimustikku. Vastav muudatus on kooskõlastatud 
nii õppenõukogu kui ka nõukoguga. 

 

3.2.Õppekorralduse vastavus nõuetele 

Õppekavas on kooli peamiseks eripäraks enesejuhtimise teadmiste ja oskuste integreerimine 

õppetegevusse. Selleks vaadeldi järelevalves kooli õppekava üldosa ja arenguvestluste 

läbiviimise korda, et saada ülevaadet, kuidas kooli eripära ellu viiakse. Kooli õppekava 
kohaselt2 annab õpetaja vanematele tagasisidet õpilase edusammudest ja vajakajäämistest ning 
õpetajad koos vanematega analüüsivad ja lepivad kokku, kuidas paremini toetada õpilase 
arengut nii kodus kui koolis. Koolis nimetatakse arenguvestlusi perevestlusteks. Direktor on 

kinnitanud perevestluste läbiviimise korra3. Selle korra kohaselt toimuvad vestlused kaks korda 

aastas (novembris ja mais). Vestlusest koostab õpetaja kokkuvõtte, mille allkirjastavad kõik 
osalejad. Kokkuvõte jääb kooli õpetaja kätte kuni õpilase koolist lahkumiseni. Peale 
perevestluste toimumist (detsembris ja juunis) koostab õpetaja nendest kokkuvõtte direktorile. 
Järelevalves vaadeldi kokkuvõtteid, mis olid koostatud korra kohaselt, vestlused olid toimunud 

kõikide õpilastega. Kooli perevestluste läbiviimise korras4 on öeldud, et perevestluse käigus 
teeb klassiõpetaja märkmeid, vestluse lõpus koostatakse perevestlusest kokkuvõte, mis 
allkirjastatakse kõigi osalejate poolt ning see kokkuvõte jääb kooli klassiõpetaja kätte kuni lapse 
koolist lahkumiseni. Kooli direktori sõnul on perevestluse esimene osa lapse päralt, kes räägib, 

                                                           

1
 MTÜ Lilleoru 31.08.2020 koosoleku protokoll. 

2 MTÜ Lilleoru 31.08.2020 juhatuse liikme kinnitatud Lilleoru Põhikooli õppekava p 4.5. 
3 Direktori 28.11.2018 käskkiri nr 4-9/7. 
4
 Direktori 28.11.2018 käskkiri nr 4-9/7 „Lilleoru Põhikooli perevestluste läbiviimise kord“ p 15. 



kuidas talle koolis meeldib ning saab öelda, millised võiksid olla tema õppetöö eesmärgid 
edaspidiseks. Samuti kinnitas direktor, et vestluse kokkuvõtte koopia saab ka lapsevanem. 
Perevestluste kokkuvõtetest õpilase arvamused ei selgunud. Õiendi projekti ärakuulamisel lisas 
direktor, et perevestlusel saab sõna eelkõige laps ning temaga räägitakse läbi nii see, kuidas tal 
on vahepeal läinud, kui ka uued kokkulepitavad eesmärgid ning seejärel kirjutab õpilane 
perevestluse kokkuvõttele oma nime alla. Soovitame perevestluse läbiviimise kord koostada 

nii, et see vastab tegelikule praktikale vastavalt direktori selgitustele. 

Järelevalves uuriti tunnijaotusplaani täitmist. Koolis rakendatakse üldõpet, mis kooli õppekava 
kohaselt5 tähendab mitut õppeainet hõlmavat üldteemade õpetamist, et luua lapse kujutluses 
terviklik maailm. Üldõpetuse rakendamise puhul on eriti tähtis määratleda erinevate õppeainete 
maht, et tagada õpilastele õppekava täitmine. Järelevalve ettevalmistamise käigus esitas kooli 
direktor vastavad tabelid 2018/2019. ja 2019/2020. õppeaasta kohta. Eelmistel aastatel on 

koolis peetud arvestust erinevate ainetundide kohta Google Drive’is või paberil. Esitatud 

dokumentide põhjal on õppeainete maht olnud kooskõlas tunnijaotusplaanis esitatuga. 
Käesolevast õppeaastast on kasutusel e-kooli klassipäevikud. Kohapealsest päevikute 
vaatlusest selgus, et klassiõpetaja teeb sissekanded päevade, mitte ainetundide kaupa, nt 
30.11.2020 oli tehtud selline sissekanne – eesti keel: muinasjutu kuulamine. Klassipäevik ei 
kajastanud tagasisidet õpingutele. Juhime tähelepanu, et  koolidokumentide määruse kohaselt6 

märgib õpetaja klassipäevikusse kuupäeva, tundide arvu, puudujad, hilinejad, hinded, tunni sisu 
ja antud koduülesande. Järelevalve ajal ei olnud klassipäevikud täidetud nõuetekohaselt.  

Kooli põhikirjast7 selgub, et ühes õppenädalas on kuni viis õppepäeva. Direktori sõnade 
kohaselt on koolis ikkagi viis õppepäeva. Kooli direktori poolt kehtestatud päevakava8 kohaselt 

toimub reedeti üldjuhul projektipäeva tegevus distantsõppe vormis, sh raamatu lugemine ja 
koduste iseseisvate tööde tegemine. Ka vestlusest õpilastega selgus, et reedeti on projektipäev 
ning sel päeval on õpilased kodus. Juhime tähelepanu, et mistahes õpe peab olema juhendatud 
õpe, millest pool võib olla iseseisev töö. Samuti on oluline mõelda kogu kooliperega läbi, 
kuidas tagatakse projektipäevadel õpilaste turvalisus ja toitlustamine. 

Kooli veebilehel avalikustatud ja direktori poolt kehtestatud päevakava9 on järgmine.  

Tabel 1. Lilleoru Põhikooli päevakava 

Kellaaeg Tegevus 

10.00–10.45 1. Matk kooli, õuesõpe 

10.45–11.00 Koduse snäki söömise paus 

11.00–12.30 2.-3. Üldõpetus (vahepeal paus) 
12.30–13.00 Söögivahetund 

13.00–14.30 4.-5. Üldõpetus (vahepeal paus) 

                                                           

5 MTÜ Lilleoru 24.03.2020 juhatuse liikme kinnitatud Lilleoru Põhikooli õppekava p 2.5. 
6
 Haridus- ja teadusministri 25.08.2020. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ §-d 11–13. 
7
 MTÜ Lilleoru 24.03.2020 juhatuse liikme kinnitatud Lilleoru Põhikooli põhikiri p 6.9.  

8
 Direktori 31.08.2020 käskkirja nr 4-9/9 „Lilleoru Põhikooli päevakava kehtestamine“ lisa p 12.  

9
 Direktori 31.08.2020 käskkirja nr 4-9/9 „Lilleoru Põhikooli päevakava kehtestamine“ lisa p 17. 



14.30–15.15 6. Vabamäng (vahepeal õpetaja vahetab üldõpetuse ja vabamängu 
aega) 

15.15–16.10 7. Lõdvestus- ja joogatund, päeva kokkuvõte, matk Lilleoru 
bussijaama 

 

Kehtestatud päevakavas on sätestatud, et enamuse õpilaste jaoks algavad pikapäevarühma 
tegevused kell 14.30. Kui arvestada, et direktori käskkirjade kohaselt10 algab kõikidel õpilastel 
kella 14.30st pikapäevarühma tegevus, toimub igal päeval viis õppetundi. Vestlusest 

lapsevanematega selgus, et üks lapsevanem on projekti raames huviringi juhendaja ning tema 
tund toimub kolmapäeviti alates kella 13st. Seega toimub kolmapäeviti kolm õppekavajärgset 
tundi. Kokkuvõttes toimub nädalas 23 õppetundi, mis on kooskõlas tunnijaotusplaaniga. 

Kooli õppekava üldosas esitatud tunnijaotusplaanis on 1. klassis 20 tundi, 2. klassis 23 tundi. 
Seega on 1.–2. liitklassis õpilastel erinev arv tunde. Direktori sõnul on 1. klassis üks õpilane ja 
õpetaja lubab teda vahepeal iseseisvalt mängima. Juhime tähelepanu sellele, et oluline on tagada 

liitklassis igale õpilasele tema õppe aluseks oleva õppekava kohast õpetust. 

EHISes on 17.11.2020 seisuga õpetajate kogukoormus 34 tundi, 24.01.2021 seisuga 39 tundi. 

Kui arvestada, et 1.–2. liitklassis on 23 tundi ja 3.–4. liitklassis on 23 tundi, teeb see kokku 46 

tundi. Erinevus on erinevate kuupäevade järgi 12 või 7 tundi. Tundide arvu erinevus on direktori 

sõnul tingitud sellest, et pallimängud, kunsti- ja tööõpetuse tunnid ning laulmine toimuvad 1.–
4. klassi õpilastele koos.  

Seega ei ole võimalik kooli päevakava, EHISe andmete ja klassipäevikute sissekannete põhjal 
hinnata õppetöö toimumist tunnijaotusplaanis kehtestatud mahus. Õiendi projektile esitatud 
tagasisides esitas kooli direktor tunniplaani, mis on ainetundide arvestamise aluseks. See on 

kooli poolt õige samm, et saada ülevaadet ainetundide mahust. Esitatud tunniplaan on kehtiv 

dokument, kui see on direktori poolt kinnitatud päevakava osana. Samuti peab see tunniplaan 

olema siis aluseks EHISe andmetele (õpetajate õpetatavad õppeained ja koormus) ja 

klassipäevikute sissekannetele. 

I kooliastmes kasutatakse sõnaliste hinnangute andmist. Iga trimestri lõpus antav hinnanguleht 
koosneb kolmest osast. Esimene osa on tabel, mille täidab õpilane koos õpetajaga, tehes väidete 
kohta risti lahtrisse (alati, sageli, harva). Näiteks on seal sellised väited, nagu nt „mulle meeldib 
koolis käia“, „minu õpetajad on sõbralikud“. Hinnangulehe teise osa täidab õpetaja eesti keele, 
matemaatika, inglise keele, hoolsuse ja käitumise õpiväljundite kirjeldusega, nagu nt 
„harjutame veel koos lugemist“, „sulle meeldivad rollimängud“. Hinnangulehe kolmanda osa 
täidab lapsevanem ja see on sarnane esimese osaga, kus lapsevanem teeb väidete kohta risti 
lahtisse (alati, enamasti, harva). Näiteks on seal selline väide nagu  „laps jagab koolipäeva 
muljeid“. Alates käesolevast õppeaastast hakatakse õppeaasta lõpus andma välja kokkuvõtvat 
hinnangulehte, kus õpetaja annab hinnangu eesti keele, matemaatika, looduse, kehalise 
kasvatuse, muusika, kunsti- ja tööõpetuse, inglise keele, TMK (teadliku muutumise kunst) 

õpetuse, hoolsuse ja käitumise kohta. Samuti märgitakse juunis 2021 kokkuvõtvale 

                                                           

10 Direktori 01.09.2020 käskkiri nr 4-9/1; 01.10.2020 käskkiri nr 4-9/4; 22.10.2020 käskkiri nr 4-9/6. 



hinnangulehele õppenõukogu otsus. Trimestrite lõpus annavad õpetajad õpilase õpingutele 
hinnangu eesti keele, matemaatika ja inglise keele kohta, kuid kokkuvõtval hinnangulehel lisaks 
veel viie õppeaine kohta. Juhime tähelepanu sellele, et nii trimestrite kui ka õppeaasta lõpus 
antavad hinnangulehed on käsitletavad kokkuvõtva hindamise väljundina, mistõttu kehtivad 

neile põhikooli riiklikus õppekavas sätestatud nõuded11 ja kõiki õppeaineid tuleb hinnata 
vähemalt kaks korda õppeaastas. Õiendi projektile antud tagasisides kinnitab direktor, et 
kokkuvõttev hinnanguleht anti õpilastele juba eelmise õppeaasta (2019/2020) lõpus, kuid 
järelevalvele esitati ainult käesoleva õppeaasta kokkuvõttev hinnanguleht. 

3.2.1. Ettepanek direktorile  

Koostada koolidokumendid (nt perevestluste läbiviimise kord) nii, et tegevus vastab 

tegelikule praktikale. 

 

3.2.2. Ettekirjutused kooli pidajale 

3.2.2.1.Tagada klassipäevikute täitmine vastavalt haridus- ja teadusministri 25.08.2020. a 

määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes dokumentides esitatavad 

andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ §-dele 11–13. Täitmise tähtaeg: 
alates õiendi jõustumisest; tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.07.2021. 

3.2.2.2.Tagada õpilaste kokkuvõttev hindamine kõikides õppeainetes vähemalt kaks korda 
õppeaastas vastavalt Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik 
õppekava“ § 22 lõikes 1 kehtestatud nõuetele. Täitmise tähtaeg alates õiendi 
jõustumisest; tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg  01.07.2021. 

 

3.3. Õpilase arengu toetamine 

Peamised ja esmased tegevused, mida koolis iga õpilase toetamiseks peab tegema, on õpetajate 
poolt õpilaste arengu ja toimetuleku pidev jälgimine, õppe kohandamine, arenguvestluste 
läbiviimine ja vajadusel tugispetsialistide toe pakkumine. Õpilase arengu toetamine peab olema 
sujuv protsess toe vajaduse märkamisest toe pakkumiseni. Direktor peab korraldama12 vajaduse 

ilmnemisel tugispetsialistide teenuse rakendamist, õpilase haridusliku erivajaduse 
väljaselgitamist ja õpilasele vajaliku toe pakkumist ning võimalused selleks peab looma kooli 

pidaja. 

HEVKOks ja individuaalse arengu jälgimise kaartide (edaspidi IAJK) eest vastutavaks isikuks 

on määratud13 eripedagoogi kvalifikatsiooniga klassiõpetaja. Direktori sõnul eripedagoogi 

haridusega klassiõpetaja märkab, kui laps vajab tuge, saab rakendada vajalikke meetmeid ning 

anda nõu ka kolleegidele ja lapsevanematele. HEVKO sõnul neil järelevalvele esitamiseks 

IAJK-sid esitada ei ole. Kui HEVKO märkab, et õpilasel on midagi teisiti, jälgib ta teda, 

kirjeldab seda muus dokumendis ning teavitab ka lapsevanemat sellest. Need dokumendid on 

HEVKO koduses arvutis. Näiteks ühel perevestlusel jõuti koostöös vanematega selleni, et pere 
peaks pöörduma nõustamiseks Rajaleidja keskusesse. Selgitame, et õpetajate ja 

                                                           

11
 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ § 22 lg 1. 

12
 PGS, § 7 lg 1, § 37 lg-d 1–5, §-d 46, 48 ja 49.  

13
 Direktori 02.09.2019 käskkiri nr 4-9/1. 



tugispetsialistide tähelepanekud, hindamiste tulemused ja rakendatud toe andmed tuleks kanda 
IAJK-le.14 IAJK täitmise eesmärk on, et kogu õpilase kohta käiv info oleks ühte kohta 
koondatud, et sellesse kantud info põhjal saaks hinnata rakendatud toe mõju ja et hindamiste 
põhjal saaks teha ettepanekuid edaspidiseks tegevuseks. Kuna tegemist on delikaatsete ja teatud 
juhtudel ka eriliiki isikuandmetega, on oluline, et info õpilaste kohta asub koolis kindlas kohas 

ja on kindla vastutaja poolt hallatav. Õiendi projekti ärakuulamisel kinnitas direktor, et 
vastavatele dokumentidele on ligipääs vaid nendel isikutel, kellel on selleks vajadus,  
Soovitame siiski jälgida, et kui (eriliiki) isikuandmeid säilitatakse töötaja isiklikus arvutis, oleks 
koolijuhil neile ligipääs tagatud ka juhul, kui töötaja peaks jääma mingil põhjusel töölt eemale 
ja et isikliku arvuti kasutamise puhul oleks tagatud andmete hoiustamise turvalisus.  

Koolis on selgunud vajadus tugispetsialistide teenuse järele, kuid järelevalve ajal ei olnud 

tagatud tasuta logopeedi, sotsiaalpedagoogi ja psühholoogi teenus. Eripedagoogi teenuse 

tagamine loetakse täidetuks vastava eriharidusega klassiõpetaja igapäevase tegevuse kaudu. 
Õiendi projektile antud tagasisides selgitab direktor, et vajadusel tagati 2018/2019. õppeaastal 
logopeedi teenus, käesoleval õppeaastal suunati üks õpilane Rajaleidjasse õpioskuste 
hindamisele. Direktor kinnitab, et rohkem ei ole logopeedi tugiteenuse vajadust olnud.  

Selgitame, et kui koolis töötav eripedagoog on märganud õpilasel naabereriala ehk 
logopeedilise toe vajadust, peaks seda täpsemalt hindama juba logopeed ise. Käesoleval juhul 
on kool teinud koostööd Rajaleidja keskusega ja sellest tulenevalt on hinnatud, et spetsiifiliselt 
just logopeedi toe vajadust õpilastel ei ole. 

Küll aga toome esile, et tuginedes haridus- ja teadusministri määrusele on sotsiaalpedagoogi 

üheks ülesandeks ennetustegevuste koordineerimine ja koolipsühholoogi poolt õpilaste 
toimetulekut mõjutavate tegurite hindamine. Sellest tulenevalt ei saa nimetatud 

tugispetsialistide teenused olla juhtumipõhised.. Ennetavate tegevuste ja õpilase arengu, sh 
vaimse tervise hindamise läbiviimine võimaldab jõuda ennetavalt kerkivate ohumärkideni ja 

selliselt saaks ära hoida olukorrad, mis muidu eeldavad kompleksset juhtumipõhist sekkumist. 
Ka on tugispetsialistide ülesanne nõustada õpetajaid ja lapsevanemaid15. 

Õpilase toetamise tugimeetmena nimetatakse kooli õppekavas16 vanemate soovil koduõppe 
rakendamist. Juhime tähelepanu sellele, et niisugune meede ei ole õpilase arengu toetamiseks, 
pigem paindliku õppekorralduse tagamiseks. Õppenõukogu otsusega on määratud kaks õpilast, 
neist üks I kooliastme õpilane vanemate soovil koduõppele. Õppenõukogu koosoleku 
protokollist17 ei selgu, mis põhjusel, mis ajavahemikul ja mis tingimustel koduõpet 
rakendatakse. Koostöös kooliga koostatakse õpilase jaoks dokument õppesisu ja õpitulemuste 
kohta, nende saavutamist kontrollib koduõppe koordinaatorina direktor. Direktor on saatnud 

lapsevanemale õpitulemused tabelina ülevaatamiseks, vanem märgib tabelisse, kuidas lapsel 
läheb ning detsembrikuus vaadatakse koos lapsevanemaga tabel üle ning vanem selgitab, 

                                                           

14 PGS, § 46 lg 7. 
15 Haridus- ja teadusministri 21.02.2018. a määruse nr 4 „Tugispetsialistide teenuse kirjeldus ja 
teenuse rakendamise kord“ §-d 2 ja 3. 
16

 MTÜ Lilleoru 24.03.2020 juhatuse liikme kinnitatud Lilleoru Põhikooli õppekava 5. ptk. 
17

 Õppenõukogu 31.08.2020 protokoll nr 5. 



kuidas lapsel on õppimine läinud. Lisaks sellele suhtleb direktor õpilasega iganädalaselt 30 

minutit Zoomi kaudu, mille käigus lahendatakse ka koos ülesandeid.  

3.3.1. Ettekirjutused kooli pidajale 

3.3.1.1.Tagada tasuta sotsiaalpedagoogi teenuse osutamine kvalifikatsiooninõuetele vastava 
tugispetsialisti poolt, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõigetest 2 ja 3 
ning haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, 
õpetajate ja tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 4 lõikest 3. Täitmise tähtaeg: 
01.04.2021. 

3.3.1.2.Tagada tasuta psühholoogi teenuse osutamine kvalifikatsiooninõuetele vastava 
tugispetsialisti poolt, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõigetest 2 ja 3 
ning haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, 
õpetajate ja tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 4 lõikest 2. Täitmise tähtaeg: 
01.04.2021. 

 

3.4. Õppe- ja kasvatusala töötajate ettevalmistus 

Järelevalves kontrolliti pedagoogide kvalifikatsiooni vastavust haridus- ja teadusministri 

määruses sätestatule18 ning võrreldi EHISesse kantud andmete vastavust (väljatrükk 17.11.2020 

ja 12.01.2021) kooli poolt esitatud kvalifikatsiooni tõendavatele dokumentidele. Koolis töötab 
viis õppe- ja kasvatusala töötajat: direktor ja neli õpetajat.  

 

Kvalifikatsioon ei vasta kehtestatud nõuetele järgmistel õpetajatel: 
1) klassiõpetaja (16 t) – puudub õpetajakutse, tähtajatu tööleping alates 2018. 
2) klassiõpetaja (13 t) – puudub õpetajakutse, tähtajaline tööleping 12.10.2020–

11.10.2021. 

3) muusikaõpetaja (2 t) – puuduvad magistrikraad ja õpetajakutse, tähtajaline tööleping 
04.01.2021–31.12.2021.  

4) õpetaja (inglise keel 5 t, kunst 3 t) – puudub õpetajakutse; õpetaja kvalifikatsioon vastab 
nõuetele kunstiõpetuses, aga inglise keeles ei vasta, tähtajatu tööleping alates 2018.  

Koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate arv peab nende läbiviidava õppe- 

ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt olema piisav19, et tagada kooli õppekavas määratud 
õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine. Kokku on 39 tundi, sellest 36 tundi 

annavad õpetajad, kellel puudub vastav kvalifikatsioon. Samas on neljast õpetajast kolmel 
magistrikraad, kuid puudub õpetajakutse.  
Seega ei ole koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate arv piisav lähtuvalt 
nende läbiviidava õppe- ja kasvatustegevuse mahust. Direktori sõnade kohaselt on käesoleva 
õppeaasta eesmärgiks saavutada 80%-l õpetajatest nõuetele vastav kvalifikatsioon, st taotleda 
õpetajakutse. See näitab, et koolil on suur potentsiaal vajalik piisavus saavutada.  
  

                                                           

18
 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“. 
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 PGS, § 74 lg 9.  



3.4.1. Ettekirjutused kooli pidajale 
3.4.1.1.Tagamaks koolis töötavate õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni vastavus 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 6, 7 ja 9 esitatud nõuetele, korraldada 
avalikud konkursid nendele õppe- ja kasvatusala töötajate ametikohtadele, kellel on 

olemas nõutav tasemeharidus, kuid puudub õpetajakutse, juhul, kui töötajale ei ole 
omistatud õpetajakutset hiljemalt 01.01.2022.  Täitmise tähtaeg: 01.01.2022.  

3.4.1.2.Tagada, et koolis töötaks piisav arv kvalifikatsiooninõuetele vastavaid õpetajaid, et 
kindlustada kooli õppekavas määratletud õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste 
saavutamine, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõikest 9. Täitmise 
tähtaeg 01.01.2022. 

 

3.5. Kooli sisehindamine  

Kooli direktor on kehtestanud sisehindamise korra20. Selle kohaselt vormistatakse 

sisehindamise tulemused sisehindamise aruandena, iga-aastased vahearuanded arengukava 

täitmise ülevaatena. Kool alustas tegevust 2018. aasta sügisel. Järelevalves esitati 2018/2019. 

ja 2019/2020. õppeaasta vahearuanded. Vahearuannetes on viie valdkonna kohta esitatud 
näitajad, eeldatav tulemus, tegelik tulemus, tugevused ja parendustegevused. Sisehindamise 
vahearuanded on kooskõlas kooli sisehindamise korras kehtestatuga.  

 

Nii vahearuannetest kui ka vestlusest direktoriga selgus, et parendusteks annavad eelkõige infot 
nõukogu poolt koostatud lastevanemate tagasisideküsitlused, palju tagasisidet saadakse 

perevestlustelt, ka direktori poolt tehtud tundide vaatlustest. Riiklikult loodud tagasisidestamise 

vahendeid kool kasutanud ei ole, kuna kaks korda aastas korraldab kool ise küsitlusi ja veel üks 
küsitlus lisaks läheb paljuks. Direktor saab ülevaate õppekava täitmisest õpetajatega vesteldes. 
Tema selgituste kohaselt on tunnivaatluste keskmes õpilase enesekindluse tugevdamine ja 
õpioskuse kujundamine.  
 

3.6. Kooli arengu planeerimine  

Koolis on pärast üht õppeaastat koostatud uus arengukava. Selle aluseks on olnud 2018/2019. 
õppeaasta sisehindamise vahearuanne. Eelmise arengukava (2018–2020) täitmist analüüsitud 
ei ole. Uue arengukava koostamise tingis II kooliastme tegevusloa taotlemine. Kooli 

arengukava aastateks 2020–2023 on kinnitanud pidaja21. Kooli arengukava on kooskõlas 
EraKSiga. 

 

Õpilasraamatust selgus, et 2020. aastal on õpilaste nimekirjast välja arvatud 10 õpilast. 
Arengukavas on rahaline prognoos tehtud 2020/2021. õppeaastaks õpilaste arvuga 24, kuid 
reaalne õpilaste arv on sellel õppeaastal 10. Järgmisteks aastateks plaanitud õpilaste arv on 30 

ja 36. Direktori ja pidaja esindaja põhjendasid õpilaste arvu nii suurt vähenemist eelkõige 
viiruse mõjuga, kuid mõne õpilase lahkumise on põhjustanud ka vead kommunikatsioonis. 
Lastevanemate tagasisidest  selgus, et meili teel igal nädalal info jagamine ei ole piisav, seetõttu 
võeti käesolevast õppeaastast kasutusele e-kool. Järgmiseks õppeaastaks annab lootust suur 
huvi eelkooli vastu, mistõttu loodetakse järgmisel õppeaastal õpilaste arvuks saada 24. Kooli 
pidaja hinnangul saab kool praegu hakkama, kuna on tehtud suuri annetusi, kuid pikema aja 

jooksul see jätkusuutlik ei ole. 
 

Lähtudes kooli arengukavast, õppekavast, õppeaastaks seatud eesmärkidest ja eelmise 
õppeaasta kokkuvõttest koostab kool igaks õppeaastaks üldtööplaani, 2019/2020. õppeaasta 

                                                           

20
 Direktori 14.03.2019 käskkiri nr 1.1-3/1. 

21
 MTÜ Lilleoru 24.03.2020 koosoleku protokoll. 



sisehindamise vahearuande personalijuhtimise valdkonnas on märgitud, et uute õpetajate 
leidmine on olnud raskem, kui arvati. Selleks on kavandatud käesoleva õppeaasta üldtööplaanis 
direktoril ja kolmel õpetajal õpetajakutse taotlemine. Üldtööplaani on kinnitanud 

õppenõukogu22. Üldtööplaan vastab nõuetele23. 

 

3.7. Põhikiri  
Põhikirja on kinnitanud kooli pidaja24. Põhikirjale on andnud arvamuse kooli nõukogu25 ja 

õppenõukogu26. Põhikiri vastab erakooliseadusele27. 

 

3.8. Nõukogu 

Nõukogu on moodustatud ja koosseis on kinnitatud28 nõuetekohaselt. Põhikirja kohaselt29 

kuuluvad nõukogusse direktor, kaks õpetajat, 2–4 lapsevanemat, kaks kooli pidaja juhatuse 

esindajat. Lastevanemate esindajad on valitud lastevanemate üldkoosolekul30, õppenõukogu 
koosolekul31 on valitud õpetajate esindajad.  

 

3.9. Õppenõukogu 

Õppenõukogu on tegutsenud vastavalt sätestatud ülesannetele ja töökorrale32.  
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 Õppenõukogu 31.08.2020 koosoleku protokoll nr 5. 

23
 Haridus- ja teadusministri 25.08.2020. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes 

kohustuslikes dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ § 4 ja § 5 
lg 1. 
24

 MTÜ Lilleoru 24.03.2020 koosoleku protokoll. 
25 Nõukogu 16.03.2020 koosoleku protokoll nr 2. 
26

 Õppenõukogu 16.03.2020 koosoleku protokoll nr 2. 
27

 EraKS, § 6 lg 2. 
28

 MTÜ Lilleoru 31.08.2020 koosoleku protokoll. 
29

 MTÜ Lilleoru 24.03.2020 juhatuse liikme kinnitatud Lilleoru Põhikooli põhikiri p 3.4. 
30

 Lastevanemate 24.08.2020 üldkoosoleku protokoll nr 3. 
31

 Õppenõukogu 31.08.2020 koosoleku protokoll nr 5. 
32

 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“. 
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